АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРЯЙНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 февраля 2018 года № 5
Об утверждении отчета о результатах контрольной

деятельности администрации за 2018 год.
1.   Утвердить  отчёт о результатах контрольной деятельности администрации

Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области за 2018 год

2. Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава  администрации

Горяйновского сельсовета                                              С.А.Сасина

                                                                                  Утвержден

                                                                распоряжением Администрации

                                                     Горяйновского сельсовета

                                                                                  Поныровского района Курской области

                                                                                   от 04.02.2017  № 5

ОТЧЕТ

о результатах контрольной деятельности

Администрации Горяйновского сельсовета Поныровского района

Курской области за 2018 год.

               Настоящий отчет подготовлен в соответствии с разделом V «Требования к составлению и представлению годовой отчетности      о результатах контрольной деятельности» Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением Администрации Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области от 23.04.2018г.  № 20.

            Осуществление контрольных мероприятий проводилось  заместителем главы  администрации Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области Беляевой Н.А. на основании Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области на  2018 год, утвержденного постановлением Администрации Поныровского района Курской области от  25.12.2017 № 80.

           В 2018 году Администрацией Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области проведено 1 контрольное мероприятие (процент исполнения – 100 %) по вопросу:

          - соблюдение требований законодательных и иных нормативных правовых актов при осуществлении расчетов с персоналом по оплате труда;

           - соблюдение ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

           Общий объем проверенных средств составил  1282143,92 руб., в том числе при проведении контрольных мероприятий:

            в сфере бюджетных правоотношений – 835485,98 руб.;

            в сфере закупок – 446657,94 руб.

           В 2018 году контрольные мероприятия проводились в отношении  МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания» Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области.

           По внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений рассмотрены вопросы:

           - соблюдение требований законодательных и иных нормативных правовых актов при осуществлении расчетов с персоналом по оплате труда в МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания» Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области за период с 01.01.2017 по 31.12.2017. Сумма проверенных средств составила 835485,98 руб.;

                     По внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок рассмотрены вопросы:

           - соблюдение Федерального закона № 44 - ФЗ от 05.04.2013     «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг»  МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания» Горяйновского сельсовета Поныровского района Курской области за период с 01.01.2017 по 31.12.2017. Сумма проверенных средств составила 446657,94 руб.;

                   В ходе проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок был осуществлен анализ 10 закупок.

         В ходе осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в 2018 году финансовых нарушений не выявлено.

          В 2018 году по результатам контрольных мероприятий руководителям проверяемых объектов были направлены акты проведения проверок

         В отчетном периоде объектам контроля предписания не выдавались.

         По результатам контрольных мероприятий должностные лица, проверяемых учреждений, к ответственности не привлекались.

Заместитель главы администрации                                Н.А.Беляева